
KAIP TEISINGAI 
UŽPILDYTI PRIVAČIŲ 

INTERESŲ 
DEKLARACIJĄ



Kas turi pareigą deklaruoti?

VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės (RVPL) pareigybių (funkcijų), kurias 

užimantys (vykdantys) asmenys turi deklaruoti privačius interesus, sąrašas:

■ Direktorius; 

■ Direktoriaus pavaduotojas medicinai; 

■ Direktoriaus pavaduotojas strategijai ir 

valdymui;

■ Direktoriaus patarėjas;

■ Farmakotechnikas;

■ Gydytojas;

■ Skyriaus vadovas;

■ Skyriaus vedėjas;

■ Skyriaus vedėjas – biologas mokslo 

tiriamajam darbui;

■ Skyriaus vedėjas – gydytojas anesteziologas 

reanimatologas;

■ Skyriaus vedėjas – gydytojas psichiatras;

■ Skyriaus vedėjas – medicinos psichologas;

■ Skyriaus vedėjas – gydytojas radiologas;

■ Skyriaus vedėjas – gydytojas vaikų 

neurologas;

■ Skyriaus vedėjas – gydytojas vaikų ir 

paauglių psichiatras;

■ Viešųjų pirkimų iniciatorius;

■ Viešųjų pirkimų komisijos narys;

■ Viešųjų pirkimų organizatorius;

■ Viešųjų pirkimų specialistas;

■ Vyriausiasis finansininkas;

■ Vyriausiasis vidaus medicinos auditorius;

■ Vyresnysis vaistininkas.



KADA, KĄ IR KAIP 
DEKLARUOTI?



▪ Deklaruojantys asmenys privalo pateikti deklaraciją Vyriausiosios tarnybinės
etikos komisijos (VTEK) nustatyta tvarka elektroninėmis priemonėmis – PINREG
sistemoje (https://pinreg.vtek.lt/app/ ).

▪ Deklaracijos pateikiamos nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių
dienų po deklaruojančio asmens išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas
dienos arba po deklaruojančio asmens statuso įgijimo dienos.

▪ Viešųjų pirkimų komisijų nariai, iniciatoriai, organizatoriai, ekspertai deklaraciją
pateikia arba patikslina iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios, joje
nurodydami savo pareigas, atliekamas pirkimų procedūrose, ir kitus pagal
Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą deklaruotinus duomenis. Viešųjų
pirkimų komisijų nariai, iniciatoriai, organizatoriai, ekspertai nepateikę
deklaracijos, neturi teisės dalyvauti pirkimų procedūrose ir turi būti atšaukti iš
atitinkamų pareigų.

▪ Patikslinti arba papildyti deklaraciją privalu nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30
kalendorinių dienų, jeigu atsirado naujų deklaruotinų duomenų ar privačių
interesų arba pasikeitė jau deklaruotieji.

https://pinreg.vtek.lt/app/


Jei teikiate deklaraciją pirmą kartą:





Jei deklaracija pateikta ir norite ją patikslinti:



Pirmas  žingsnis
(Jūsų ir sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio duomenys)



■ Svarbu nepamiršti pažymėti dėl ko teikiama deklaracija!
■ Jei dalyvaujate tik pirkimo procedūrose (pvz. esate pirkimų

iniciatorius, pirkimų komisijos narys ir pan.), žymite
„Dalyvavimo pirkimų procedūrose“.

■ Jei einate pareigas iš 2 skaidrėje nurodyto sąrašo, tačiau pirkimo
procedūrose nedalyvaujate, žymite „Einamų atitinkamų pareigų
viešajame sektoriuje“.

■ Jei einate atitinkamas pareigas ir dalyvaujate pirkimo
procedūrose, privalomai žymite abu.

■ Šis žymėjimas reikalingas, kad būtų galima tiksliau pateikti
sekančios deklaracijos dalies informaciją pildymui. Užpildžius
prašomą informaciją, reikia spausti mygtuką „Tęsti pildymą“.



Antras žingsnis
informacija apie Jūsų darbovietę (-es)

■ Šios informacijos paprastai pildyti nereikia, duomenys automatiškai sukeliami iš SODROS.

■ Atkreipkite dėmesį į ryšio pradžios datą, ji turi sutapti su Jūsų darbo pradžios data.





Pareigų pobūdžio grupė:

■ RVPL darbuotojai priskiriami prie - Viešųjų įstaigų darbuotojų pareigybių.

Pareigų pobūdis:

1) Darbuotojas – visi darbuotojai nepriskiriami žemiau nurodytam pareigų pobūdžiui pvz. IT
specialistas, slaugos administratorius, teisininkas, viešųjų pirkimų specialistas ir t.t.;

2) Gydytojas, odontologas ar farmacijos specialistas – renkasi gydytojai, farmacijos specialistai;

3) Kolegialaus valdymo organo narys – RVPL neaktualu;

4) Struktūrinio padalinio vadovas ar jo pavaduotojas – renkasi skyrių vadovai ar jų pavaduotojai;
darbuotojai laikinai vykdantys skyriaus vadovo funkcijas;

5) Vadovas ar jo pavaduotojas – renkasi tik direktorius, direktoriaus pavaduotojas medicinai ir
direktoriaus pavaduotojas strategijai ir valdymui.

Pareigos:

■ Tiksliai nurodote savo pareigas pvz. gydytojas rezidentas, Skyriaus vedėjas – biologas mokslo
tiriamajam darbui ir t.t..



Jei jūsų pareigos (pvz. IT specialistas, teisininkas, slaugos administratorius ir pan.) nėra įtrauktos į RVPL
direktoriaus įsakymu patvirtintą pareigybių (funkcijų), kurias užimantys (vykdantys) asmenys turi
deklaruoti privačius interesus, sąrašą, žymite „NE“. Jei jūsų pareigos yra įtrauktos į sąrašą (pvz. esate
skyriaus vadovas, direktoriaus pavaduotojas medicinai ir pan.), žymite „TAIP“.



■ Jei RVPL einate daugiau pareigų, pvz. ir skyriaus vadovo ir gydytojo, spaudžiate „Pridėti pareigas“.
Informaciją pildote tokia pačia tvarka. Turite deklaruoti visas einamas pareigas RVPL.



Jei dirbate ne tik RVPL, o ir pvz. kitoje įstaigoje ar įmonėje, turite šį faktą deklaruoti. Pridedate
darbovietę ir užpildote, kokias pareigas toje darbovietėje einate.



Trečias žingsnis
(Įstaigos, kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose)

■ Dalyvavimas viešųjų pirkimų procedūrose
nurodomas skiltyje ,,Įstaigos, kuriose
dalyvaujama pirkimų procedūrose“. Skiltį
rasite tame pačiame lange, kaip ir
darbovietės, po pateikta informacija apie
darbovietes.

■ Pildoma tik jei dalyvaujama pirkimų
procedūrose;

■ Juridinio asmens kodas arba pavadinimas,
tai yra įstaiga, kurioje dalyvaujate pirkimo
procedūrose. Mūsų atveju spaudžiame
ieškoti ir vedame įstaigos pavadinimą „VšĮ
Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė“
arba juridinio asmens kodą - 124247526.
Sistemai įstaigą suradus, pasirenkame ją.



Ryšio pradžios data, tai data nuo kada pradėjote dalyvauti viešųjų pirkimų procedūrose, pvz., vykdyti
pirkimus kaip pirkimų iniciatorius, komisijos narys ir pan., tai nėra deklaracijos pateikimo data.



Iš sąrašo pasirenkate dėl kurių pareigų
deklaruojate:
- asmenys, perkančiosios organizacijos ar
perkančiojo subjekto vadovo paskirti atlikti
supaprastintus pirkimus;
- pirkimų iniciatorius;
- pirkimų komisijos narys;
- pirkimų procedūrose dalyvaujantys

ekspertai.



Jei atliekate kelias funkcijas, pvz.
esate pirkimų iniciatorius ir
pirkimų komisijos narys,
spaudžiate „Pridėti įstaigą“ ir
supildote prašomą informaciją
pagal 16-18 skaidrėse aprašytus
žingsnius.



Ketvirtas žingsnis
(Ryšiai su juridiniais asmenimis)

Skiltyje ,,Ryšiai su juridiniais asmenimis“ pildomi:

■ duomenys apie savo ar artimųjų narystę ar (ir) einamas pareigas juridiniuose asmenyse, pvz,.
priklausymą įvairioms asociacijoms, organizacijoms ir pan., kai tai gali kelti interesų konfliktą,
išskyrus narystę politinėse partijose ir profesinėse sąjungose;

■ duomenys apie juridinius asmenis, kuriuose Jūsų, Jūsų sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio
turimų akcijų suteikiami balsai visuotiniame akcininkų susirinkime ar turimos juridinio asmens
dalyvio teisės kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse leidžia daryti lemiamą įtaką šių juridinių
asmenų veiklai (Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 6 straipsnio 1
dalies 3 punktas);

■ duomenys, jie Jūs ar Jums artimas asmuo yra juridinio asmens dalyvis. Šiuo atveju deklaracijoje
pateikiama informacija jei juridinis asmuo dalyvauja Jūsų darbovietės viešuose pirkimuose arba
projektuose, finansuojamose ES, tarptautinių organizacijų ar užsienio valstybių arba Lietuvos
vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai projektuose (Lietuvos Respublikos viešųjų
ir privačių interesų derinimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punktas).



■ Jei neturite deklaruotinų ryšių su juridiniais asmenimis, žymite „NE“ ir „Tęsti
pildymą“.



■ Jei turite deklaruotinų ryšių su juridiniais asmenimis, žymite „TAIP“, supildote
reikiamus duomenis ir spaudžiate ,,Tęsti pildymą“.



Penktas žingsnis
(Ryšiai sudarius sandorius)

■ Deklaruojantis asmuo deklaracijoje privalo nurodyti privačius interesus,
egzistuojančius ar galinčius atsirasti dėl jo, sutuoktinio, sugyventinio, partnerio
ryšių su juridiniais ir fiziniais asmenimis sudarius sandorį (pirkimas, nuoma,
paskolos gavimas/suteikimas ir t.t.), kurio vertė didesnė negu 3000 eurų,
įskaitant individualios veiklos sandorius.

■ SVARBU. Jei sandoris nesukelia interesų konflikto, pvz. Jūs pirkote automobilį iš
automobilių salono ar kito fizinio asmens, su kuriuo nėra jokio ryšio, tokių
sandorių nurodyti nereikia.

■ Deklaracijoje pateikiama informacija apie sandorius, sudarytus per 12 mėnesių
iki deklaracijos pateikimo dienos.



Jei neturite deklaruotinų ryšių sudarius sandorius, žymite „NE“ ir „Tęsti pildymą“ 



▪ Jei turite deklaruotinų sudarytų sandorių, žymite „TAIP“, supildote reikalingus
duomenis ir spaudžiate ,,Tęsti pildymą“.



■ Deklaruojantis asmuo deklaracijoje
privalo nurodyti privačius interesus,
egzistuojančius ar galinčius atsirasti
dėl jam artimo asmens ar kito
asmens arba dėl su šiais asmenimis
arba juo pačiu susijusių duomenų.

■ Šioje vietoje nurodomi duomenys,
kurių nebuvo prašoma nurodyti
ankstesnėse deklaracijos skiltyse, dėl
kurių gali kilti interesų konfliktas.

■ Atlikus visus nurodytus žingsnius,
spaudžiame „Teikti deklaraciją“.

Šeštas žingsnis
(Kiti duomenys)



Gydytojams!

■ Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija atlikdama asmens
sveikatos priežiūros įstaigų vertinimą dėl skaidrios asmens sveikatos
priežiūros įstaigos vardo suteikimo bei įgyvendindama Lietuvos
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos atliktų korupcijos rizikų analizių
sveikatos sistemoje rekomendacijų įgyvendinimą, nustatė, kad daugelis
gydytojų nėra deklaravę savo privačių interesų ar juos deklaravę
netinkamai pvz. nenurodant visų savo darboviečių, dalyvavimo
asociacijų valdybose ir kt.

■ Jei dalyvaujate asociacijų, organizacijų veikloje (pvz. Lietuvos
laboratorinės medicinos draugija, Jaunųjų gydytojų asociacija ir pan.)
ryšius turite nurodyti prie “Ryšiai su juridiniais asmenimis“.



Ar turiu deklaruoti laikiną pavadavimą, jei jis
trumpesnis nei 30 kalendorinių dienų?

■ Paskirtam eiti pareigas (įskaitant ir laikinas) asmeniui atsiranda pareiga
deklaruoti privačius interesus ar papildyti deklaraciją naujais duomenimis.
Deklaruojantis asmuo šią pareigą turi įvykdyti nedelsiant, bet ne vėliau kaip per
30 kalendorinių dienų. Duomenys turi būti aktualūs privačių interesų
deklaracijos pildymo momentu.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

Korupcijos prevencijos specialistė: 
Viktorija Bučinskaitė, 

el. p. viktorija.bucinskaite@rvpl.lt, 
tel. Nr. 8 602 35949


	Default Section
	Slide 1: KAIP TEISINGAI UŽPILDYTI PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARACIJĄ
	Slide 2: Kas turi pareigą deklaruoti?  VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės (RVPL) pareigybių (funkcijų), kurias užimantys (vykdantys) asmenys turi deklaruoti privačius interesus, sąrašas: 
	Slide 3: Kada, KĄ ir kaip deklaruoti?
	Slide 4
	Slide 5:  Jei teikiate deklaraciją pirmą kartą: 
	Slide 6
	Slide 7: Jei deklaracija pateikta ir norite ją patikslinti: 
	Slide 8: Pirmas  žingsnis (Jūsų ir sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio duomenys)
	Slide 9

	Untitled Section
	Slide 10: Antras žingsnis informacija apie Jūsų darbovietę (-es) 
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Jei jūsų pareigos (pvz. IT specialistas, teisininkas, slaugos administratorius ir pan.) nėra įtrauktos į RVPL direktoriaus įsakymu patvirtintą pareigybių (funkcijų), kurias užimantys (vykdantys) asmenys turi deklaruoti privačius interesus, sąraš
	Slide 14
	Slide 15: Jei dirbate ne tik RVPL, o ir pvz. kitoje įstaigoje ar įmonėje, turite šį faktą deklaruoti. Pridedate darbovietę ir užpildote, kokias pareigas toje darbovietėje einate. 
	Slide 16: Trečias žingsnis (Įstaigos, kuriose dalyvaujama pirkimų procedūrose)
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: Jei atliekate kelias funkcijas, pvz. esate pirkimų iniciatorius ir pirkimų komisijos narys, spaudžiate „Pridėti įstaigą“ ir supildote prašomą informaciją pagal 16-18 skaidrėse aprašytus žingsnius.
	Slide 20: Ketvirtas žingsnis (Ryšiai su juridiniais asmenimis)  Skiltyje ,,Ryšiai su juridiniais asmenimis“ pildomi:
	Slide 21
	Slide 22:  
	Slide 23: Penktas žingsnis (Ryšiai sudarius sandorius)
	Slide 24: Jei neturite deklaruotinų ryšių sudarius sandorius, žymite „NE“ ir „Tęsti pildymą“  
	Slide 25: Jei turite deklaruotinų sudarytų sandorių, žymite „TAIP“, supildote reikalingus duomenis ir spaudžiate ,,Tęsti pildymą“. 
	Slide 26
	Slide 27: Gydytojams!
	Slide 28: Ar turiu deklaruoti laikiną pavadavimą, jei jis trumpesnis nei 30 kalendorinių dienų?  
	Slide 29:       Ačiū už dėmesį!   


